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تیم هندبال زنان تأسیسات دریایی یکی از مدعیان قهرمانی در لیگ برتر هندبال است که در فصل جاری نیز مدعی جدی این رقابت ها محسوب می شود.

نه عجیب است نه غریب

رویکرد به مدیران ناموفق یک اپیدمی است والیبال زنان و المپیکی در دوردست ها

وقتی غیر متخصص ها ارائه طریق می کنند

اینکه پارس جنوبی از لیگ کناره گیری می کند 
نکتــه عجیبــی نیســت. اینکه در لیــگ ادامه 
بدهند هم نکته عجیبی نیســت. اینکه مسئولان 
اســتانی الان به این نتیجه رســیده اند که باید 
دنبال این باشــند مشــکلات تیم را حل کنند 
هم نکته عجیبی نیســت. حتی اینکه مسئولان 
باشــگاه می دانستند مشــکل دارند و نمی توانند 
تیمداری کنند اما بنا بر قاعده بســیار حسنه و 
مدیر پســند »کی به کیه؟« تیمداری کردند تا 
هنوز به نیم فصل نرســیده متوقف بشــوند هم 
نکته عجیبی نیســت. حتی اگر بتوانند مشــکل 
را حل کنند هم اتفاق عجیبی رخ نداده اســت. 
حتی اینکه مســئولان فدراســیون فوتبال اول 
فصل هیچ تضمین مالــی از این تیم و تیم های 
دیگر نگرفته اند که در چنین روزی بتواند بخشی 
از مشکلات را حل کند هم عجیب نیست. اینکه 

نمایندگان مجلس اول رأی می دهند که وزارت 
نفت تیمداری نکند بعد که تصویب شد دودستی 
می زنند توی سرشــان که حالا خرج تیم شهر و 
دیار ما را که می دهد هم عجیب نیســت. حتی 
اینکه باشــگاه پــارس از نظر ســاختار قانونی و 
اجرایی و تشــکیلاتی آنقدر مشکل دارد که یک 
نامه شکایت از داور را نمی تواند به فدراسیون هم 
ارسال کند چیز عجیبی نیست. هیچ کدام از این 
مــوارد نه عجیبند نه غریب و حتی محیرالعقول! 
تنها چیزی که عجیب اســت اینکه یک عده از 
سوییس برگشته یا در آلمان زندگی کرده برای 
ما قیافه لقمان حکیم را می گیرند و چنان فریاد 
واعجبا سر می دهند که انگار قبلًا ندیدند بر سر 
پاس و صبا و راه آهن و برق تهران و صد تا باشگاه 
دیگر چه بلاهایی آمد. شــب بود انحلال شان را 

ندیدی منورالفکر؟

اینکه کدام مسائل باعث برکناری مجید کیهانی 
از پســت ریاست فدراســیون دو ومیدانی شده، 
از بحث ما خارج اســت و نکتــه مهم تر در این 
ارتباط سپرده شدن پســت ریاست موقتی این 
فدراسیون به ایرج عرب است که طی زمامداری 
کوتاه مدتــش در پرســپولیس هــر دلیلی را به 
دست داد که سایرین او را فردی نامناسب برای 

مدیرعاملی این باشگاه بینگارند.
ســرآمد افرادی که به این نتیجه رســیدند و به 
همین ســبب بــه دوران 7 ماهــه مدیرعاملی 
وی پایان دادند، ســایر مدیران پرســپولیس و 
البته سران ورزشی کشــور بودند. او کارها را از 
حمیدرضا گرشاســبی تحویل گرفته و با اینکه 
پرسپولیس را در ماه های پایانی یک فصل بسیار 
موفق و توأم با فتح ســه جام همراهی کرده بود 
اما هرگز سیاســت هایی را موجب نشد که حفظ 
سرمربی موفق تیم را تأمین و محقق کند. برانکو 
ایوانکوویچ پس از به تعویق افتادن 9 ماهه حقوق 
و دستمزدش ســرانجام از ایران رفت و سرمربی 
تیم الاهلی عربســتان شد که پول بیشتر و روند 
پرداخت ســریع تر و بدون تأخیری را فراروی او 
می گذاشــت. کاری به این نداریــم که برانکو به 
سبب صبر و تأمل بســیار کم سران این باشگاه 
عربســتانی در قبال نتایج منفی مجبور به ترک 
سرزمین سعودی شد ولی آنچه عرب با وی کرد 
و بخصــوص برخی اظهارات او مبنــی بر اینکه 
»برانکو شماره حســابش را اعلام کند تا حقوق 
معوقه و یک سوم حقوق سال بعد او را بپردازیم« 
چنــان فاقد منطــق بود که برای فــراری دادن 
آدم های بسیار پوســت کلفت تر از ایوانکوویچ نیز 

کفایت می کردند.
کیهانی در اظهاراتش طــی روز تودیعش، عرب 
را از مدیــران پرســابقه وزارت ورزش نامیــده 
و تعارف هایــی را بجا آورده کــه در این مواقع 
رسم و متداول اســت و محمد شروین اسبقیان 
مدیرکل دفتر مشــترک امور فدراسیون ها نیز او 
را فردی »فنی و تخصصی« در بحث مدیریت ها 
نامیده و کســی که ورزش کشــور به او محتاج 
است. اسبقیان افزوده است: افتخار این را داشتم 
زمانــی که در اداره کل تربیت بدنی تهران بودم، 
با وی همکاری کــردم و او را مردی صاحب نظر 

یافتم. برای سرپرســتی فدراســیون دو و میدانی 
فــردی مورد نیــاز بود که متخصــص مدیریت 
و صاحب نظر باشــد و عرب چنین کســی است. 
عرب نیز گفته است: فرصت زیادی نداریم و باید 
یادگارهای خوبی را از خود به جا بگذاریم. افراد 
هیچ وقت با نیت بدی وارد ســازمانی نمی شوند 
و اگر کارها گاهی به ســامان نمی رسد به سبب 

برخی معذوریت ها و محدودیت ها است.
شــاید هم رویکرد به مدیران نــه چندان موفق 
برای اداره ســازمان های حســاس یا اظهارنظر 
درباره مســائل خطیر ورزش کشور یک بیماری 
مســری و یک اپیدمی باشــد زیرا دوشنبه شب 
در شرایطی از دو مدیرعامل سابق سرخابی های 
پایتخت )اکبر طاهری و واعظ آشــتیانی( درباره 
مشــکلات جاری این دو باشگاه و تخلفات رایج 
در بسیاری از باشگاه ها در یک برنامه تلویزیونی 
نظرخواهی شد که هیچ یک دوره بدون مشکل و 
موفقی را در دو باشــگاه پرطرفدار تهرانی سپری 
نکردند. روش برخــورد انفعالی و محدود کننده 
آشتیانی سبب شد امیر قلعه نویی که فصل قبلی 
استقلال را قهرمان لیگ برتر کرده بود، از جمع 
آبی ها برود و جانشین او )صمد مرفاوی( استقلال 
را به سوی ناکامی سوق بدهد و طاهری به رغم 
کســب جام هایی که برانکو طــراح و صیاد آنها 
بود، به قدری با مســأله الحاق کوتاه مدت مهدی 
طارمی به یک باشــگاه ترکیه ای غیر حرفه ای و 
پرخطا برخورد کرد که دمار باشگاه با صدور یک 
حکم تأدیبی از ســوی فیفا درآمد و سرخ ها یک 
سال از خریدهای تازه محروم و به سبب کمبود 
نفر و نیرو پیر و درمانده شدند. اینکه مدیرانی از 
این دســت چه راهکارهای موفق و بهتری را در 
قیاس با مدیران بعد از خود و منجمله رؤســای 
فعلــی پرســپولیس و اســتقلال می توانند ارائه 
کنند، مسأله ای است که باید از دعوت کنندگان 
از آنها پرسید ولی قدرمسلم اینکه دو و میدانی با 
عرب به بهشتی پا نخواهد گذاشت که با کیهانی 
متخصص هم از آن دور مانده بود، حتی اگر دوره 
او موقتی و تنها وظیفه اش فراهم کردن مقدمات 
انتخابات بعدی ریاســت فدراسیون این ورزش 
باشــد زیرا در همین دوران کوتاه هم می توان به 

دو و میدانی لطماتی اساسی زد.

پــای صحبــت مدیران 
ورزش زنان در دهه 60 
که بنشــینید، خاطرات 
ممنوعیــت  از  زیــادی 
بــرای اعــزام زنــان به 
مرزی  برون  مســابقات 
دارند. اگر امروز دختران 
به راحتی راهی  تکواندو 
بین المللــی  مســابقات 
جهانی  مدال  می شوند، 

می گیرند و بر ســکوی ارزشــمند المپیک 
می ایســتند، کافی است ســه دهه به عقب 
برگردید و ببینید که روزی در همین ورزش 
کسی حاضر نبوده مسئولیت اعزام دختران 
تکواندو را به رویدادهای بین المللی بپذیرد 
و ســرانجام یک روز یک مدیــری زیر نامه 
مسئولیت اعزام را امضا کرده و دختران راهی 
رقابت با جهانیان شدند و امروز اگر شرایط 
برابری با پســران نداشته باشــند اما بسیار 
نزدیکند و خنده دار اســت که به مسابقات 
اعزام نشوند. با این مقدمه می خواهم به دو 
روز پیش بروم. روزی که مسابقات انتخابی 
المپیک توکیو در قاره آسیا قرعه کشی شد 
و زنان کشــورمان از روز 17 دی ماه 1398 
در تایلند باید برای کســب سهمیه المپیک 
با تیم های چین تایپه، اســترالیا و تایلند در 
مرحلــه گروهی رقابت کننــد. در میان اما 
و اگرهای اعزام، متین زبردســت سرپرست 
نایب رئیسی فدراسیون والیبال در گفت وگو 
با خبرگزاری ها گفتــه: »من تمام رایزنی ها 
را بــا آقای فتاحی سرپرســت فدراســیون 

انجــام داده ام و منتظر 
فدراســیون  جــواب 
سرپرســت  هســتم. 
فدراســیون به ما گفته 
فعلًا دســت نگه داریم! 
انجام شده  قرعه کشــی 
اما سرپرست فدراسیون 
از مــا مهلــت 10 روزه 
فکر  اســت.  خواســته 
می کنم تــا هفته آینده 
جواب مــا را بدهند.« جدا از اینکه دختران 
به این مســابقات اعزام شوند یا نه، فارغ از 
اینکه دختران شانســی برای کسب سهمیه 
المپیک دارند یا خیر، روزی خواهد رســید 
که زنان والیبال ایران روی سکوی المپیک 
ایســتاده اند و نســل های بعد به ســختی 
باورشان می شــود یک زمانی اعزامشان به 
مســابقات کسب سهمیه با هزار و یک اما و 
اگر همراه بوده اســت. مثل همان روزی در 
چندین دهه قبل، که اعزام دختران تکواندو 
بــا اما و اگــر همراه بود و امروز نخســتین 
مدال تاریخ ورزش زنــان ایران در المپیک 
به نام دختری تکواندوکار ثبت شــده است 
و کسی حتی یادش هم نیست نخستین بار 
چه کســی زیر نامه اعزام را بــا قبول تمام 
مسئولیت ها امضا کرد... . والیبال زنان ایران 
مســیرش را طی می کند و روزی همه مان 
به امــروز می خندیم. بــه روزی که دو ماه 
مانده به مســابقات کســب ســهمیه حتی 
ریاســت رضایت  نمی دانســتیم سرپرست 

می دهد به این رقابت ها برویم یا خیر!

 از گربـــــه سیــــــاه آبادانــــی
 تا رکوردشکنی اصفهانی

       بازی شــاهین بوشهر و پرسپولیس 
در بوشــهر یک بازی عجیب و پر از اتفاق 
بود. برد 5 گله پرســپولیس در یک بازی 
یکطرفــه، بهتریــن برد ســرخ ها در این 
فصل جاری محســوب می شد تا گابریل 
کالــدرون نفس راحتی بکشــد. مرد اول 
ایــن برد 5 گله، علی علیپور مهاجم افول 
کرده سرخ ها بود که در یک جهش خیره 
کننده از تــه چاه ویل ناکامی بیرون آمد 
و در ایــن بازی هت تریــک کرد تا پایش 
برای نخســتین بار در فصــل جاری به 
گل باز شــود و همه انتقادات بی رحمانه 
و تند و تیز هفته های گذشــته را یک جا 
دیلیت کند و به فراموشی بسپارد. علیپور 
علاوه بر گلزنی نوبرانه، برای نخستین بار 
در تاریخ گل توانســت هت تریک کند تا 
کلکسیون شب فوق العاده اش کامل شود.

 
       مهــدی ترابــی ایــن روزهــا در 
پرســپولیس یــک چهره خاص اســت. 
ستاره ســرخ ها که هفته پیش با شادی 
گلش در برابر پیکان حســابی خبرســاز 
شد و در بوشهر نیز یک روز زشت و زیبا 
را تجربه کرد. ترابــی در 3 گل از 5 گل 
پرسپولیس نقش مستقیم داشت تا چهره 
اول بــازی لقب بگیرد. ترابی با اینکه گل 
نــزد اما یکی از ســتاره های بازی بود اما 
طعم شیرین این درخشش زیر سایه یک 
مصدومیت ناگهانی تلخ شــد. در دقیقه 
87 و مصدومیت نســبتاً شدید از ناحیه 
کشاله ران، مهم ترین بازیکن این روزهای 
پرسپولیس را وادار به ترک زمین کرد تا 

برد پرگل پرســپولیس با این مصدومیت 
گس شود.

 
       عیسی آل کثیر مهاجم صنعت نفت 
دوباره  آبادانی ها  آبادان چهره جنجالــی 
خبرســاز شــد. آل کثیر در بــازی قبلی 
نفت مقابل پارس جنوبــی وقتی فهمید 
در ترکیب اصلی قــرار ندارد، قهر کرد تا 
اســکوچیچ او را از لیست 18 نفره بیرون 
بگــذارد. بعد از بازی نیــز آل کثیر از تیم 
کنار گذاشته شد اما در نهایت 48 ساعت 
مانده به بازی برابر تراکتور بخشــیده شد 
و یک جلســه با تیم تمرین کرد و جالب 
اینکه اســکوچیچ نیز او را مقابل تراکتور 
در ترکیب اصلی قرار داد! آل کثیر نیز در 
این بازی ســنگ تمام گذاشــت و بسیار 
باانگیزه بازی کرد و گل اول تیمش را به 
ثمر رساند اما از بد حادثه مصدوم شد تا 
درخشش او نیمه کاره باقی مانده و خیلی 

زود زمین را در دقیقه 35 ترک کند.
 

       بــازی ســپاهان و ســایپا اگرچه با 
تســاوی بدون گل و توقــف زردها تمام 
شد اما این تســاوی گس برای زردها دو 
دســتاورد بزرگ داشــت. نخست حفظ 
رکورد اعجاب انگیز بســته ماندن دروازه 
در فصــل جــاری و دوم رکوردشــکنی 
جالــب پیــام نیازمند. ســپاهان در یک 
اتفاق تاریخی تا پایان هفته هشــتم گلی 
نخورده که یک رکــورد هیجان انگیز در 
لیگ ایران به شــمار مــی رود اما اتفاق 
جذاب تر و هیجان انگیزتر، رکوردشــکنی 
پیام نیازمند در لیگ برتر اســت. نیازمند 
با بســته نگه داشــتن دروازه خودی در 
این بازی از رکورد 873 دقیقه حســین 
حســینی گذر کرده که در لیگ هفدهم 
با تیم اســتقلال به رهبری وینفرد شفر 
ثبت شد و این آمار مقابل تیمی ثبت شد 

که حســینی هم مقابل آنها رکورد بهرام 
مودت را شکسته بود. ارزش کار نیازمند 
و سپاهان وقتی بیشتر مشخص می شود 
که بدانیــم گلرهای بزرگــی مثل بهرام 
مودت، احمدرضا عابــدزاده و در نهایت 
حسینی پشت سر گذاشته شده اند تا این 
دروازه بان جوان و مستعد و ملی پوش به 
رکورد جدیدی برسد. پیام نیازمند ستاره 
غیرمنتظره لیگ ایران اســت که حالا به 
نام خود یک رکورد جذاب را نیز سنجاق 

کرده.
 

        علــی کریمــی هافبک اســتقلال 
در فصل جاری فروغ همیشگی را نداشته 
و هفته های پر فراز و نشــیبی را در لیگ 
پشت سر گذاشته. نقطه عطف نمایش بد 
کریمــی در دربی در هفته چهارم بود که 
هم پنالتی اســتقلال را خراب کرد و هم 
اخراج شــد. با این وجود کریمی در برابر 
پارس جنوبی نشان داد که می خواهد این 
تلخکامی ها را جبران کند. شوت کات دار 
و ناگهانــی او در دقیقه 27 با واکنش بد 
خســوس به تور دروازه بوسه زد. در ثبت 
این گل زیبــا البته اشــتباه گلر برزیلی 
پارس بیشتر از شــوت کریمی مؤثر بود 
تا دوباره زمزمه های عجیب پشــت ســر 
این گلر برزیلــی را به یاد بیاوریم. بعد از 
مصدومیت ناگهانی شــجاعیان، استقلال 
بیش از پیش به درخشــش کریمی برای 

ادامه روند رو به رشد خود احتیاج دارد.
 

        فولاد بعد از یک شــروع نه چندان 
خوب در لیــگ، آرام آرام جا افتاده و به 
یک تیم چغر و تیغدار بدل می شود. بعد 
از برد شیرین و پرگل برابر ماشین سازی 
در هفته گذشــته، آنها این بار نساجی را 
در فــولاد آرنا با یک گل دیرهنگام و زیبا 
مغلوب کردند. در یک بازی پایاپای، ضربه 

دقیقه 87 عبدالله زاده به طاق دروازه رفت 
و فولاد را به 3 امتیاز شــیرین رساند. در 
نســاجی هم کماکان کابــوس گل های 
دقایق پایانی ادامه دارد. کابوســی که از 
فصل گذشته برای نســاجی آغاز شده و 

هنوز حل نشده است.
 

         ذوب آهن هر روز بیشــتر از دیروز 
در ســیاهچاله ناکامی فــرو می رود. تیم 
علی منصور کمــاکان روی دور ناکامی و 
باخت گام برمــی دارد و به هیچ تیمی نه 
نمی گوید. آنهــا در ادامه نوار ناکامی های 
خود این هفته به پیکان حســین فرکی 
باختنــد. پیکانی که خود هفته گذشــته 
اسیر پرسپولیس بی تماشاگر شده بود. بعد 
از دو گل پیکانی هــا، ذوب آهن یکپارچه 
حملــه شــد و در نهایت امیرارســلان 
مطهــری در دقیقه 1+90 یکی را جبران 
کرد اما این گل برای کامبک ذوب کافی 
نبود تا نوار ناکامی های علی منصور ادامه 
داشته باشد. تیمی که هنوز تا پایان هفته 

هشتم رنگ برد را ندیده است.
 

          تراکتورســازی مهم تریــن ناکام هفته 
بود. تیمی که در یک کورس شــانه به شانه با 
سپاهان در صدر جدول قرار دارد اما در آبادان 
بدجور غافلگیر شــد. جایی کــه قتلگاه و گربه 
ســیاه تبریزی ها در این دو فصل شده. صنعت 
نفــت مثل یک گربه ســیاه پنجــه به صورت 
پرشورهای صدرنشــین کشید تا تراکتور برای 
نخســتین بــار در فصل جــاری گل بخورد و 
نخســتین شکست فصل را تجربه کند. صنعت 
نفت فصل پیش تراکتــور را برد و وارد بحران 
کرد تا جان توشاک اخراج شود، در جام حذفی 
با یک برد غیرمنتظره، پرشورها را از جام بیرون 
انداخت و حالا نخســتین شکست فصل را به 
آنها تحمیل کرد تا حکایت گربه ســیاه آبادانی 

برای تبریزی ها کماکان ادامه داشته باشد.

کیش و مات

شکوفه موسوی

حافظه تاریخی

8 ســال پیــش در چنیــن روزی تیتر یک 
روزنامه ایران ورزشــی به برد پرســپولیس 
برابــر مس رفســنجان اختصاص داشــت. 
حمیــد اســتیلی انتظارش را از هــواداران 
بیان کرده بود و خواســته بود تا دقیقه 90 
تیم را تشــویق کنند، محمد پنجعلی هم از 
عضویت در هیأت مدیره استعفا داده بود اما 
یک خبر در بــالای صفحه ما را به یاد یکی 
از خاطره انگیزتریــن مربیــان فوتبال ایران 
می اندازد: فیروز کریمی. کریمی در یکی از 
شوخی های جدی اش به کارلوس کی روش و 
کادر فنی تیم ملی تاخته بود و بعد از کسب 
اولین پیروزی خود با شاهین در لیگ برتر، 
گفته بود: »چشــمان کی روش و دستیاران 
او آب مروارید دارد و باید چشــم های خود 
را جراحی کنند تا بتوانند بازیکنان شاهین 
را ببینند. هزینه جراحــی آب مروارید آنها 
را هــم حاضرم بپــردازم.« و حــالا کمیته 
انضباطی او را تهدید کرده بود. حســن زاده 
اعتقاد داشــت که ادبیات فیروز کریمی در 
شأن تیم ملی نیست و می گفت به احتمال 
زیاد او را محــروم می کنند: »فدراســیون 
فوتبــال از فیروز کریمی شــکایت کرده و 
بــه زودی او را احضار می کنیم تا جوابگوی 
صحبت هایــش باشــد. باید دیــد آیا همه 
تأیید  صحبت هایی که مطبوعات نوشته اند، 
می کند یا نه. اگر لازم شد باید فایل صوتی را 
بیاورد. اگر صحبت ها همان طوری باشد که 
چاپ شده، این توهین به کارلوس کی روش 
و کادر فوتبــال ملی را نشــان می دهد. این 
ادبیات در شــأن مربی لیگ برتری نیست. 
او باید پاســخگو باشــد.« رئیــس کمیته 
انضباطی ادامــه داد: »از نظر ما این ادبیات 
کریمی جزو مواردی اســت که در آیین نامه 
برای آن مجازات تعیین شده است. مجازات 
هم بسته به کم و زیاد این مسأله دارد. این 

مجازات به دفاع کریمی هم مرتبط اســت. 
این مجــازات از تذکر کتبــی تا محرومیت 
ممکن اســت اعمال شود.« حســن زاده با 
اشــاره به صحبت های فیروز کریمی مبنی 
بر اینکه چشــمان کادر فنــی تیم ملی آب 
مروارید دارد، گفت: »این صحبت ها توهین 
محســوب می شود. البته شــاید آنها شاکی 
نباشــند یا بگویند که کریمی شوخی کرده 
و حــلال کنند ولــی این ادبیــات، ادبیات 
خوبی نیست. شــما می دانید که کریمی از 
این دست ادبیات زیاد دارد و این هم خاص 
اوســت. او باید مواظب صحبت هایش باشد 
و آنهــا را مدیریت کند. در جریان هســتید 
که از وقتی او سرمربی شاهین شده کم هم 

مصاحبه اینچنینی نکرده است.«
از ســوی دیگر کریمــی در گفت وگویی هر 

گونه توهین را تکذیب کرده بود:
»آقای کریمی خبر جدید را شنیده اید؟

 نه. مگر قرار است خبر جدیدی باشد؟
کمیته تیم های ملی از شــما به کمیته 
کرده  شــکایت  فدراسیون  انضباطی 

است.
 شکایت کرده؟ مگر من چه کرده ام؟ من تا 

به حال این خبر را نشنیده بودم.
گفتید  کردید.  مصاحبه  اینکه  دلیل  به 
که کارلوس کی روش و دستیارانش آب 
مروارید دارند؛ گویا از شــما به خاطر 

همین کنایه شکایت شده است؟
 این طــوری اش را دیگر ندیده بودیم. من 
به کســی اهانت نکرده ام. بــا این حال هیچ 
علاقه ای بــه صحبت کردن راجــع به این 
موضوع ندارم. اصــلًا نمی خواهم حرفی در 
این باره بزنم تا حاشیه تازه ای درست شود.

به فدراسیون می روید؟
 گفتم که اصــلًا در این مورد حرفی برای 

گفتن ندارم.«

مجتبی رفیعی

فوتسال

نیم فصل هیجان انگیز لیگ برتر فوتسال تمام شد

در انتظار نبرد های باشکوه باشید

رضا سالار

 نیم فصل لیگ برتر فوتســال با برگزاری دیدارهای عقب افتاده مس به پایان رســید تا این تیم پس 
از برگزاری 4 دیدار عقب افتاده خود، صدرنشــین شــود. پس از مس 3 تیم 23 امتیازی گیتی پسند، 
ســن ایچ و فرش آرا قرار دارند که دو تیم 22 امتیازی ســوهان محمد ســیما قم و ستارگان ورامین 
تعقیب کنندگان مســیر هســتند. این 6 تیم مدعیان اصلی حضور در مرحله پلی آف هستند و دو تیم 
دیگر احتمالاً از بین تیم های شهروند، حفاری و مقاومت البرز خواهد بود. مگر اینکه تیم های پایین تر 

نیم فصل دوم را متفاوت شروع کنند. مروری بر عملکرد 14 تیم جدول خواهیم داشت.
 

 فرش آرا مشهد
 تمدید مدعی بودن 

مشهدی ها پس از ســال ها حضور در لیگ برتر دومین سالی است که مدعی بودن را تجربه می کنند. 
آنها سال گذشته در لیگ رده سوم را داشتند اما در پلی آف نتایج خوبی کسب نکردند. مجید مرتضایی 
پس از دو ســال برگشــت و توانســت روند صعودی تیمش را ادامه دهد. مرتضایی توانست پس از دو 
شکســت تلخ اول فصل، در ادامه 11 هفته بدون شکســت را پشت سر بگذارد و رکورد جالبی و البته 
قابل تمدیدی را در لیگ به نام فرش  آرا ثبت کند. فرش آرا توانسته بود شاکله اصلی تیم خود را حفظ 
و بهادری و عظیمی را هم اضافه کند. اگر چه در نیم فصل ســروش احمدنیا را از دســت داده و هنوز 
مشــخص نیست چه بازیکنی را اضافه می کند. فرش آرا تا پایان نیم فصل 23 امتیاز کسب کرده و به 

خاطر تفاضل گل در رده چهارم است.
 

 سوهان محمد سیماقم
 فراز و فرود بی هنگام

 قمی هــا لیگ جدید را با ادعای قهرمانی آغاز کردنــد. کادر فنی را تغییر دادند و به دنبال این بودند 
که بتوانند در طول لیگ مدعی باشند اما مهم ترین مشکل قمی ها فراز و فرودهای بی هنگام بود . یک 
روز در خانه حریف پیروز بودند و روز دیگر در خانه به نتیجه دلخواه نرســیدند. همین باعث شــد که 
در نیمه فصل ســکان تیم را از غیاثی بگیرند و به دستان محسن حسن زاده بسپارند. حسن زاده ای که 
از خانواده فوتســالی و قمی بود و البته چندین سال در شهرش به او تیم نمی دادند تا در اهواز و ساوه 
و مشهد به مربیگری بپردازد اما بالاخره به تیم شهرش رسید اما باز هم همین اوج و فرودها در دوره 
حسن زاده هم بود تا این تیم با 6 پیروزی و 3 شکست و با 22 امتیاز در رده پنجم نیم فصل را تمام 

کند . قمی ها دنبال وفایی هستند که با مس به مشکل خورده. 
 

ستارگان ورامین 
سوسوهای یک شهاب سنگ 

قرچک که به نوعی شــهر فوتسالی اســت عاقبت بی تیم شد تا برادر بزرگتر آنها یعنی ورامین صاحب 
امتیاز تیم شود. قرچکی ها به ورامین کوچ کردند و دو نفر که سابقه سال ها حضور در قرچک را داشتند 
)تقوی-داورزنی( بالای ســر این تیم باشند. ورامینی ها لیگ را با یک پیروزی شیرین شروع کردند اما 
در ادامه نتایج خوبی کســب نکردند. در نهایت تجربــه و البته میزبانی این تیم منجر به نتایج بهتری 
شد که این تیم را در برخی از بازی ها به یک تیم خطرناک تبدیل می کرد. البته در برخی بازی ها هم 
آنقدر ســاده شکست می خورند که باعث تعجب می شد. این تیم با کسب 1 تساوی از 13 دیدار نشان 
داد که یا می برد )7 پیروزی( و یا شکست می خورد5 شکست(. این نتایج باعث شد تا ستارگان ورامین 
تا رده ششم جدول نیم فصل صعود کند که برایش نتیجه خوبی بود. بازیکنان با تجربه در چند بازی 
عصای دست تیم شدند. نصیری نیا و طاهری توانستند بار تیم را در برخی دیدارها بردارند تا به حضور 
در پلی آف امیدوار باشــند. کسب 22 امتیاز از 13 بازی و رده ششم برای داورزنی نتیجه خوبی است 

که اگر ادامه داشته باشد می تواند برای او و تیمش موفقیت به بار بیاورد. 
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